АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.07.2022 № 850
г. Вытегра

Об ограничении движения
транспортных средств по
мостовому сооружению через реку
Тагажма на автодороге Захарьино -
Стансельга

В соответствии с Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-
ФЗ «О безопасности дорожного движения» (с последующими изменениями),
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
(с последующими изменениями), Федеральным законом от 08 ноября 2007
года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации» (с последующими
изменениями), Порядком осуществления временных ограничений или
прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам
общего пользования регионального или межмуниципального, местного
значения на территории Вологодской области, утвержденным
постановлением Правительства Вологодской области от 07 февраля 2012
года № 84 (с последующими изменениями), в целях обеспечения
безопасности дорожного движения по мостовому сооружению через реку
Тагажма автодороги Захарьино - Стансельга, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В целях обеспечения безопасности дорожного движения ограничить
движение транспортных средств, общая масса которых превышает 8 т по
мостовому сооружению через реку Тагажма на автодороге Захарьино -
Стансельга до приведения мостового сооружения в нормативное состояние.

2. Рекомендовать подрядной организации Вытегорскому филиалу АО
«Автодоргрупп» (Н.В.Мишкину), принять меры по ограничению движения
транспортных средств путем установки дорожных знаков 3.4 «движение
грузовых автомобилей запрещено» со значениями по массе 8 т.

3. Направить копию настоящего постановления в ОГИБДД ОМВД
России по Вытегорскому району.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Администрации Вытегорского района, начальника
Управления жилищно-коммунального хозяйства и транспорта
Администрации Вытегорского муниципального района С.В. Гавриленко.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте
Администрации Вытегорского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

И.В. Перцев